证券代码：002444          证券简称：巨星科技       公告编号：2023-028

杭州巨星科技股份有限公司

关于公司取得客户电动工具采购确认的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、公司在电动工具销售执行过程中，可能受到法规政策、宏观环境、汇率

等多种因素的影响，具有一定的不确定性。

2、公司预计 2023 年本采购确认涉及的销售金额不超过 2500 万美元，占公

司 2022 年度经审计营业收入比例未达到 2%，对公司 2023 年度业绩影响较小。

3、电动工具产品对公司未来业绩的影响受行业发展、市场竞争、公司地位

等多种因素影响，具有不确定性。敬请投资者注意投资风险。

一、交易概况

近日，杭州巨星科技股份有限公司（以下简称“巨星科技”或“公司”）取

得来自美国某大型零售业公司（以下简称“F公司”）的采购确认，采购标的为

无绳锂电池电动工具和相关零配件，采购范围为北美数千家门店的未来三年全部

该系列电动工具和零配件产品的销售和服务，预计订单金额为每年不少于 4000

万美元，超过公司 2022 年动力工具产品收入的 10%。

截至本公告披露日，上述确认已经生效，双方将依据供应商协议和交易惯例

采用实时更新订单的模式进行交易，产品将于 2023 年下半年开始交付客户，目

前收到单月执行订单 400 余万美元。鉴于交易双方保密协议和具体内容涉及商业

机密，应 F公司要求，本次订单交易对手方名称与详细金额不对外披露。

二、交易对手方介绍

1、主要业务：经营零售业务，提供种类齐全的商品和服务。

2、关联关系

F公司与巨星科技不存在关联关系。

3、履约能力分析

F公司是世界五百强排名靠前的公司，且和公司保持长期业务合作关系，位

居公司前五大客户。

三、对公司的影响

本次订单是公司 2020 年重新启动电动工具业务后取得的再次实质性突破，

说明公司电动工具产品已获得国外核心客户的认可，产品性价比达到国际同行水

平，公司在电动工具领域已经具备国际竞争力，同时也验证了公司在电动工具类

产品中的实力。

随着公司电动工具业务的加快推进，借助公司遍布全球的销售渠道，电动工

具业务 2022 年相比 2021 年增长超过 39%，未来随着产品研发和渠道拓展有望继

续保持较快增速，使得电动工具成为公司重要的业绩增长点。

公司具备电动工具产品相应的技术实力和量产能力，不存在履约能力风险。

本次订单不会对公司业务独立性产生影响，公司主要业务不会因履行订单而

对交易对方形成依赖。

四、风险提示

1、公司在上述采购确认执行过程中，可能受到法规政策、宏观环境、汇率

等多种因素的影响，具有一定的不确定性。

2、公司预计 2023 年本采购确认涉及的销售金额不超过 2500 万美元，占公

司 2022 年度经审计营业收入比例未达到 2%，对公司 2023 年度业绩影响较小。

3、电动工具产品对公司未来业绩的影响受行业发展、市场竞争、公司地位

等多种因素影响，具有不确定性。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

杭州巨星科技股份有限公司董事会

二○二三年四月二十九日